AUTÓGRAFO DE LEI Nº 44/2025

Dispõe sobre denominação de via
pública e dá outras providências (Rua
Jacarandá).

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que
foi aprovado por unanimidade sem redação final, na sessão ordinária do dia 15/09/2025, a
PROJETO DE LEI 51/2025- Dispõe sobre denominação de via pública e dá outras
providências (Rua Jacarandá).

PROJETO DE LEI Nº 51/2025

Dispõe sobre denominação de via
pública e dá outras providências
(Rua Jacarandá).

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua Jacarandá, o trecho sem designação oficial situado entre a

Rua David Wottikosky à propriedade do Sr. Valdemir Laiber, na comunidade de Itaperoroma

Baixa, conforme croqui disposto no anexo I desta Lei.

 Art. 2° As despesas decorrentes do emplacamento da rua de que trata o artigo anterior

ficam por conta da família do homenageado.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta-ES, 16/09/2025.

Renan de Oliveira Delfino 

Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

  
                Rodrigo Semedo                                        Vandinho Salarini 

                       Vice-Presidente                                                             Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003900310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CROQUI

Comunidade de Itaperoroma Baixa, próxima ao trevo da BR-101 (paradona).

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003400360038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003900310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360037003900310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360037003900310038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 16/09/2025 16:52

Checksum: 0309BB8D75FCCA7518647256631CB1C38E13C8542782AA05E5E9D771F26FD217

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 16/09/2025 17:40

Checksum: 94D4DF75D57F81C0D317AB4E156F3749788B05D1534746C609AC2D92BD9E14C2

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 22/09/2025 10:59

Checksum: E2713FF48507614ED1B95E3243AEA0ACCB7875B6F592EE79A92E5815A154B4A4